

1990 සුවසැරිය පදනම පනත් කෙටුම්පත

සම්බන්ධයෙන්

ආර්ථික සංවර්ධන පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ
කාරක සභාවේ සභාපති වෙනුවට
ගරු මයන්ත දිසානායක මහතා විසිනි
2018 ජුනි මස 21 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා

1990 සුවසෙරියා මන්තරම් සட்டමූලය

තොடර්පිලාන

පොරුළාතාර අපිවිලුத்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை
குழுவின் தவிசாளருக்குப் பதிலாக
கௌரவ மயந்த திசாநாயக்க அவர்களினால்
பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது
2018 ஜூன் மாதம் 21 ஆம் வியாழக்கிழமை

Report of the
Sectoral Oversight Committee on Economic Development on

1990 Suwaseriya Foundation Bill

Presented to Parliament by

The Hon. Mayantha Dissanayake

on behalf of the Chairman of the Committee

Thursday, 21 June 2018

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2018 ජුනි මස 19 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ ආර්ථික සංවර්ධන පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පත සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2018.06.19

වේලාව: ප. ව. 02.00

සලකා බලන ලද වාර්තා:

- 1990 සුවසැරිය පදනම පනත් කෙටුම්පත

පැමිණ සිටි සභික මන්ත්‍රීන්:

- ගරු මයන්ත දිසානායක මහතා
- ගරු අශෝක් අබේසිංහ මහතා
- ගරු කරුණාරත්න පරණවිතාන මහතා
- ගරු කේ.කේ. පියදාස මහතා
- ගරු හර්ෂණ රාජකරුණා මහතා

පැමිණ සිටි සභික නොවන මන්ත්‍රීන්:

- ගරු. (ආචාර්ය) හර්ෂ ද සිල්වා මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- කේ. ඩී. එස්. රුවන්වන්ද්‍ර මහතා, ලේකම්, ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු අමාත්‍යාංශය
- ආර්. එච්. ඩබ්. ඒ. කුමාරසිරි මහතා, අතිරේක ලේකම් (සැලසුම්), ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු අමාත්‍යාංශය
- ආර්. එම්. පී. රත්නායක මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, විදේශ සම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව
- සමන්ත බණ්ඩාර මහතා, අධ්‍යක්ෂ, විදේශ සම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව
- සොහාන් ද සිල්වා මහතා, උපදේශක (II වන අදියර), GVK EMRI ලංකා (ප්‍රයිවට්) ලිමිටඩ්
- ගයාන් චතුරංග මහතා, වැඩසටහන් කළමනාකරු, GVK EMRI ලංකා (ප්‍රයිවට්) ලිමිටඩ්
- පී. ඒ. එම්. එල්. ඩෙලිලා විජේසිංහ මහත්මිය, ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී, GVK EMRI ලංකා (ප්‍රයිවට්) ලිමිටඩ්
- සී. බී. කපුරුබණ්ඩාර මහත්මිය, සහකාර නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක, නීති කෙටුම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව
- ජී. ඒ. එස්. ක්‍රිෂාන්ති මහත්මිය, සහකාර නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක, නීති කෙටුම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව
- නයෝම් කහවිට මහත්මිය, නීති උපදේශක, නීතිපති දෙපාර්තමේන්තුව

නිර්දේශ:

- පීඩාවට පත්වූවන්ගේ යහපත උදෙසා “1990 සුවසැරිය ගිලන්රථ සේවාව” මගින් “බරපතල තත්ත්වයේ සිටින රෝගීන්” රෝහල් අතර ප්‍රවාහණය කිරීම සඳහා ඇති හැකියාව සහ නීතිමය තත්ත්වයන් පිළිබඳව සෞඛ්‍ය, පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය හා එක්ව සාකච්ඡා කර සොයා බලන ලෙස ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු අමාත්‍යාංශය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.

- “1990 සුවසැරිය ගිලන්රථ සේවාව” මගින් ඉටුකරනා වටිනා සේවාව පිළිබඳව පොදු ජනතාව දැනුවත් කිරීම සඳහා දැන්වීම් ප්‍රචාරණ වැඩසටහනක් ආරම්භ කරන ලෙස ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු අමාත්‍යාංශය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- “1990 සුවසැරිය ගිලන්රථ සේවාව” සපයන්නන් සඳහා නේවාසික පහසුකම් ඇතුළුව ගිලන්රථ ගාල්කිරීමේ සහ අනෙකුත් අවශ්‍ය පහසුකම් සකසා දීම සඳහා සුදුසු යාන්ත්‍රණයක් සෑදීම පිළිබඳව පොලිස් ස්ථානයන්හි සිටින අදාළ නිලධාරීන් සමඟ සාකච්ඡා කර අවශ්‍ය පියවරයන් ගන්නා ලෙස ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු අමාත්‍යාංශය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.

වාර්තාව:

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව ඉහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පත සඳහා එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව ගරු මයන්ත දිසානායක මහතා විසින් 2018 ජුනි මස 21 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2018 ஜூன் மாதம் 19 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் நடைபெற்ற பொருளாதார அபிவிருத்தி அலுவல்கள் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவினால் பின்வரும் சட்டமூலம் ஆராயப்பட்டது

நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2018.06.19

நேரம்: பி.ப.2.00

பரிசீலனை செய்யப்பட்ட அறிக்கை:

- 1990 சுவசெரிய மன்றம் சட்டமூலம்

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ மயந்த திசாநாயக்க
- கௌரவ அசோக் அபேசிங்க
- கௌரவ கருணாரத்ன பரணவிதான
- கௌரவ கே.கே. பியதாஸ
- கௌரவ ஹர்ஷன ராஜகருணா

சமூகமளித்த குழு அல்லாத உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ (கலாநிதி) ஹர்ஷ த சில்வா

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தார்கள்:

- திரு கே.டி.எஸ்.ருவன்சந்திர, செயலாளர், தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சு
- திரு. ஆர்.எச்.டபிள்யூ.ஏ. குமாரசிரி, மேலதிக செயலாளர் (திட்டமிடல்) தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சு
- திரு.ஆர்.எம்.பீ.ரத்நாயக்க, பணிப்பாளர் நாயகம், வெளிநாட்டு வளங்கள் திணைக்களம்
- திரு. சமந்த பண்டார, பணிப்பாளர், வெளிநாட்டு வளங்கள் திணைக்களம்
- திரு. சொஹான் த சில்வா, ஆலோசகர், (II கட்டம்), GVK EMRI லங்கா (பிரைவட்) லிமிட்டெட்
- திரு.கயான் சத்துரங்க, பதில் கடமை முகாமையார், GVK EMRI லங்கா (பிரைவட்) லிமிட்டெட்
- திருமதி பீ.ஏ.எம்.எல்.டெலீனா விஜேசிங்க, தலைமை நிதியியல் அதிகாரி, GVK EMRI லங்கா (பிரைவட்) லிமிட்டெட்
- திருமதி சீ.பீ.கப்புரு பண்டார, உதவி சட்ட வரைஞர், சட்ட வரைபாக்கல் திணைக்களம்
- திருமதி ஜீ.ஏ.எஸ்.கிறிசாந்தி, உதவி சட்ட வரைஞர், சட்ட வரைபாக்கல் திணைக்களம்
- திருமதி நயோமி கஹவிட்ட, சட்ட அதிகாரி, சட்ட மாதிரி திணைக்களம்.

பரிந்துரைகள்:

- பாதிக்கப்பட்டவர்களின் நலன் கருதி “1990 சுவசெரிய பிணியாளர் வண்டிச் சேவை” மூலம் “ஆபத்தான நிலையில் இருக்கும் நோயாளர்கள்” வைத்தியசாலைகளுக்கிடையே எடுத்துச் செல்வதற்கான இயலுமை மற்றும் சட்டபூர்வ நிலை தொடர்பில் சுகாதாரம், போசணை மற்றும் சுதேச மருத்துவத்துறை அமைச்சுடன் இணைந்து கலந்தாலோசித்து ஆராயுமாறு குழுவினால் தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சுக்கு சிபாரிசு செய்யப்பட்டது.

- “1990 சுவசெரிய பிணியாளர் வண்டிச் சேவை” மூலம் நிறைவேற்றப்படும் பெறுமதியான சேவை பற்றி பொது மக்களை விழிப்புணர்வூட்டுவதற்காக அது பற்றி விளம்பரப்படுத்தும் சேவையொன்றை ஆரம்பிக்குமாறு குழுவினால் தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சுக்கு சிபாரிசு செய்யப்பட்டது.
- “1990 சுவசெரிய பிணியாளர் வண்டிச் சேவை” வழங்குநர்களுக்கான விடுதி வசதிகள், பிணியாளர் வண்டிகளுக்கான தரிப்பிட வசதிகள் உட்பட்ட ஏனைய வசதிகளை பெற்றுக்கொடுப்பதற்கான பொறிமுறையொன்றை அமைப்பது பற்றி சம்பந்தப்பட்ட பொலிஸ் அதிகாரிகளுடன் கலந்தாலோசித்து தக்க நடவடிக்கைகளை முன்னெடுக்குமாறு குழுவினால் தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சுக்கு சிபாரிசு செய்யப்பட்டது.

அறிக்கை:

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், குழு மேற்குறிப்பிடப்பட்ட சட்டமூலம் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ மயந்த திசாநாயக்க அவர்களினால் 2018 ஜூன் மாதம் 21 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Economic Development at its meeting held on 19 June 2018, considered the following Bill.

Date of the SOC Meeting: 19.06.2018

Time: 02.00 p.m.

Report Considered:

- **1990 Suwaseriya Foundation Bill**

Members Present:

- Hon. Mayantha Dissanayake
- Hon. Ashok Abeysinghe
- Hon. Karunarathna Paranawithana
- Hon. K. K. Piyadasa
- Hon. Harshana Rajakaruna

Non - Members Present:

- Hon. (Dr.) Harsha De Silva

Officials Present:

- Mr. K. D. S. Ruwanchandra, Secretary, Ministry of National Policies and Economic Affairs
- Mr. R. H. W. A. Kumarasiri, Additional Secretary (Planning), Ministry of National Policies and Economic Development
- Mr. R. M. P. Ratnayake, Director General, External Resources Department
- Mr. Samantha Bandara, Director, External Resources Department
- Mr. Sohan de Silva, Consultant (Phase II), GVK EMRI Lanka (Pvt) Ltd
- Mr. Gayan Chathuranga, Program Manager, GVK EMRI Lanka (Pvt) Ltd
- Ms. P. A. M. L. Delilah Wijesinghe, Chief Financial Officer, GVK EMRI Lanka (Pvt) Ltd
- Ms. C. B. Kapurubandara, Assistant Legal Draftsman, Legal Draftsman's Department
- Ms. G. A. S. Krishanthi, Assistant Legal Draftsman, Legal Draftsman's Department
- Ms. Nayomi Kahawita, State Counsel, Attorney General's Department

Recommendations:

- The Committee recommended the Ministry of National Policies and Economic Affairs to discuss with the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine to find out the possibility and legal provisions applicable for inter- hospital transportation of "critical patients" through "1990 Suwaseriya Ambulance Service" for the benefit of the victims.

- The Committee recommended the Ministry of National Policies and Economic Affairs to commence an advertising campaign to make the people aware on the valuable service provided by the “1990 Suwaseriya Ambulance Service”.
- The Committee recommended the Ministry of National Policies and Economic Affairs to discuss with the relevant officials of the Police Stations and find out a mechanism to provide accommodation facilities together with ambulance parking space and other required facilities for the “1990 Suwaseriya Ambulance Service”.

Report:

The Committee, after consideration, agreed to the above Bill, and decided that the Report of the Committee, be presented to Parliament by the Hon. Mayantha Dissanayake, on 21 June 2018.